
 

 

MAP II v ORP Soběslav 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

  

Zápis – PS pro rozvoj matematické gramotnosti  

 

Datum: 22. 10. 2019 (13:30 – 17:30) 

Místo: ZŠ tř. Dr. E. Beneše 50, Soběslav 

Přítomni: Soňa Hronová – garant PS, členové pracovní skupiny (viz. prezenční listina) 

___________________________________________________________________________ 

 

1. Přivítání členů pracovní skupiny garantem PS Soňou Hronovou, seznámení s novými  

 členy. 

2. Shrnutí podnětů z minulého setkání 

3.  Přednáška PhDr. Michaela Kaslová na téma 

• rozvoj matematické gramotnosti určená paní učitelkám 1. a 2. ročníku 

• adaptace a přechod žáků z MŠ do 1. tříd 

• vzájemná spolupráce paní učitelek MŠ a ZŠ 

• praktické ukázky a příklady využitelné v praxi při hodinách matematiky a 

budování základních matematických vazeb – ukázka byla zároveň realizována 

na dětech z 1. tříd (4 žáci) 

• v závěru semináře paní lektorka PhDr. M. Kaslová dala prostor na 

zodpovězeních kritických míst při výuce matematiky na 1. stupni ZŠ 

• v druhé části přednášky, která byla realizována v odpoledních hodinách, byla 

věnována pozornost předškolnímu vzdělávání a rozvoji matematické 

pregramotnosti 

• součástí druhého bloku proběhla i diskuze s paní lektorkou na téma výukové 

materiály, jejich praktičnost a využitelnost v praxi, paní učitelky si odnesly 

spoustu praktických rad, které jsou osvědčené praxi.  

4.  Závěr semináře 

• shrnutí praktických rad, vytvoření koncepce a podnětu pro další přednášky 

• stanovení termínu dalšího setkání na jaro 2020 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Soňa Hronová (garant rozvoje matematické gramotnosti) 


